

PA. 0005, 35.2024

M. Maruszczyk  
13.03.2024

BIURO RADY MIEJSKIEJ  
JELENIEJ GÓRY

Wpłynęło: 13-03-2024

9.15.20  
Załączniki

Podpis

Radny Rady Miejskiej Jeleniej Góry  
Hubert Papaj



Jelenia Góra, 13 marca 2024 r.

Pan  
Jerzy Łuźniak  
Prezydent Miasta

### INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie

Według WHO radon jest drugim – zaraz po paleniu tytoniu – czynnikiem, który powoduje nowotwory u ludzi. Radon jest bezwonny i bezbarwny gazem, o właściwościach promieniotwórczych, który obecny jest w skorupie ziemskiej i to właśnie z niej przedostaje się do atmosfery, gromadząc się w najniższej położonych miejscach, pomieszczeniach budynków. Ze względu na jego rakotwórcze właściwości, pracodawcy są zobligowani do monitorowania jego stężeń w miejscach pracy.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1792, z późn. zm.), kierownicy jednostek, a taką osobą jest Prezydent Miasta w odniesieniu do Urzędu Miasta, wykonujących działalność, w której występują miejsca pracy m.in. zlokalizowane wewnątrz pomieszczeń na poziomie parteru lub piwnicy na terenach, na których średnioroczne stężenie promieniotwórcze radonu w powietrzu w znacznej liczbie budynków może przekroczyć poziom odniesienia, są zobowiązani do przeprowadzenia w tych miejscach pracy pomiarów stężenia radonu.

Tereny na których średnioroczne stężenie promieniotwórczego radonu w powietrzu wewnątrz pomieszczeń może przekraczać poziom odniesienia, o którym mowa w ustawie prawo atomowe zostały wyszczególnione w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 18 czerwca 2020 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 1139) i obejmują również Miasto Jelenia Góra.

Za niezrealizowanie obowiązku wykonania pomiarów przepisy przewidują karę zarówno wymierzaną bezpośrednio, personalnie dla kierownika danej jednostki jak i również samej jednostce organizacyjnej, wysokość kary pieniężnej może wynieść do pięćdziesięciokrotności kwoty przeciętnego wynagrodzenia, a kary są naliczane za każdy rok kalendarzowy.

Rozumiem, że takie badania były prowadzone od wejścia w życie powyższych obowiązków w podległym Panu Urzędzie, w przeciwnym razie groziłyby kilkuset tysięcy kary.

Biorąc powyższe pod uwagę, ze względu na fakt, iż znaczna część pracowników Urzędu Miasta pracuje w obszarach szczególnego zagrożenia, m.in. w budynku przy ulicy Ptasiej, w przybudówce ratusza, MOPS i innych podobnych miejscach, proszę o podanie wyników badań stężenia radonu w latach 2021, 2022, 2023 z wyszczególnieniem budynku, pomieszczenia, wysokości uzyskanych stężeń oraz dawek promieniowania jonizującego otrzymanych przez pracowników.

Dodatkowo, w związku z planowanym uruchomieniem żłobka miejskiego, proszę o podanie wyników badań w tym obiekcie, gdyż jak zakładam takie konieczne i wynikające z obowiązku ustawowego pomiary zostały tam przeprowadzone.

Z poważaniem

Hubert Papaj